
 

 

   
1 

Sexta, 02 de março de 2018 Nº 1933 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

h        

  

 

 

  

 

 

 

     

       Avisos de Licitação.........................................................................................................................................1 

       Extrato de Ata de Registro de Preços.............................................................................................................3         

          

         Retificação.......................................................................................................................................................3 

      Ata do Edital de Concorrência Nº. 013/PMC/2018..........................................................................................3 

Aviso de Licitação 
FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 005/FMAS/2018 

OBJETO: O município de Criciúma, Estado da Santa Catarina, torna público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública 
para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura Familiar para às unidades socioeducativas dos CRAS (Centro de 
Referência de Assistência Social), CREAS( Centros de Referência Especializados em Assistência Social), Casa de Passagem e Abrigos 
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 02 de abril de 2018 às 09h00min. 

EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do 
Município de Criciúma, na sede administrativa do Município de Criciúma-SC, localizada na  Rua Domênico Sônego, 542 - Paço 
Municipal “Marcos Rovaris” – Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou no site 
www.criciuma.sc.gov.br ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

CRICIÚMA-SC, 27 de fevereiro de 2018. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA (assinado no original) 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Aviso de Licitação 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 

MODALIDADE: Pregão Presencial 021/FMS/2018 

OBJETIVO: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos, Gerador de energia e veículo, 
para atendimento a rede de frios da Vigilância Epidemiológica, pertencente à Rede Municipal de Saúde de Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 14 de março de 2018 às 08h30min. 

Índice 

Sexta - Feira, 02 de março de 2018 Nº 1933 – Ano 9 



 

 

   
2 

Sexta, 02 de março de 2018 Nº 1933 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município de 
Criciúma, na Rua Domênico Sônego, 542 - Paço Municipal “Marcos Rovaris” – Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08:00 as 
17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0359/3431.0318, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço 
eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 27 de fevereiro de 2018. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS PREGOEIRA 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Avisos de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/PMC/2018 

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa para execução, sob demanda, de sondagem em solo do 
tipo (SPT) e rotativa para análise do solo em obras do município de Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 14 de março de 2018 às 15h30min. 

EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do 
Município de Criciúma, na sede administrativa do Município de Criciúma-SC, localizada na  Rua Domênico Sônego, 542 - Paço 
Municipal “Marcos Rovaris” – Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou no site 
www.criciuma.sc.gov.br ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

CRICIÚMA-SC, 01 de março de 2018. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/PMC/2018 

OBJETO: O presente edital tem por objetivo a contratação de empresa especializada na locação de equipamentos de impressão e 
fornecimento de serviços, compreendendo a colocação de diversos tipos de impressoras e multifuncionais, software para 
gerenciamento, monitoramento e controle dos processos envolvidos, bem como o fornecimento de consumíveis, manutenção dos 
equipamentos e reparo dos mesmos, para atendimento a diversas Secretarias, Diretorias, Fundos e Fundações do município de 
Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 14 de março de 2018 às 14h00min. 

EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do 
Município de Criciúma, na sede administrativa do Município de Criciúma-SC, localizada na  Rua Domênico Sônego, 542 - Paço 
Municipal “Marcos Rovaris” – Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou no site 
www.criciuma.sc.gov.br ou pelo endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

CRICIÚMA-SC, 28 de fevereiro de 2018. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

   
3 

Sexta, 02 de março de 2018 Nº 1933 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Extrato de Ata de Registro de Preços 
Governo Municipal de Criciúma 
Ata de Registro de Preços nº 008/PMC/2018 – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº. 
8.666/93. 

Modalidade: Pregão Presencial 014/PMC/2018 
Objeto: Registro de preços de Materiais de construção ara aquisições futuras destinados à conserto, restauração e manutenção 
predial na CIRETRAN de Criciúma/SC, de acordo com Convênio PMC SSP TRÂNSITO. 
Fornecedores Registrados: 02 (Dois). 
Assinatura: 27/02/2018. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
A ata de Registro com respectivos valores, está disponível em compras.criciuma.sc.gov.br 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Ata de Registro de Preços nº 009/PMC/2018 – 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº. 
8.666/93. 

Modalidade: Pregão Presencial 033/PMC/2018 
Objeto: Registro de preços de serviços de conserto de pneus, para aquisições futuras, na manutenção de veículos que compõem a 
frota oficial do 9º Batalhão de Polícia Militar do município de Criciúma/SC. 
Fornecedores Registrados: 01 (Dois). 
Assinatura: 27/02/2018. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
A ata de Registro com respectivos valores, está disponível em compras.criciuma.sc.gov.br 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Retificação 
Governo Municipal de Criciúma 

O documento nº 1932, publicado  Quinta - feira na data de 01 de Março  de 2018, apresentou erro no cabeçalho na  parte superior 
acima do índice  na pagina, 01: 

Onde se lê: Nº 1932 – Ano 9 Quarta - Feira, 01 de março de 2018. 

Leia se: Nº 1932 – Ano 9 Quinta - Feira, 01 de março de 2018. 

Feita a retificação acima pelo Município, mantém - se inalteradas as demais configurações do documento. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Ata do Edital de Concorrência 

Governo Municipal de Criciúma 
 
ATA DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 013/PMC/2018 
 
ATA 02 
 
Processo Administrativo Nº. 515902 

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA CONFERENCIA, 
ANÁLISE, AVALIAÇÃO E DEMAIS PROCEDIMENTOS COM BASE NOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO EDITAL, COM RELAÇÃO AO 
ENVELOPE Nº. 01 - PROPOSTA DE HABILITAÇÃO TÉCNICA.  



 

 

   
4 

Sexta, 02 de março de 2018 Nº 1933 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

OBJETO: Concessão de Direito de Uso e Exploração de Bem Público para gestão, planejamento, implantação, operação e promoção 
do Centro de Eventos José Ijair Conti, localizado na rua Giácomo Sonego Neto – Município de Criciúma-SC. 

As dez horas, do dia primeiro, do mês de março, do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da  Diretoria de Logística - 
localizada pavimento superior do Paço Municipal “Marcos Rovaris”, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma, 
Estado de Santa Catarina,  reuniram-se reservadamente os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município 
designada pelo Decreto SG/n° 766/17 de 10 de abril de 2017, para realizar a conferência, análise, avaliação e demais procedimentos 
com base nos critérios estabelecidos no item  E, 1 do projeto básico (Anexo II do Edital), com relação ao envelope nº 01 contendo a 
proposta de habilitação técnica DUDA PRODUÇÕES LTDA - EPP - CNPJ – 08.343.103/0001-66.  Em seguida passou-se a apreciação da 
documentação para avaliação e obtenção da pontuação utilizando-se da fórmula veiculada no Edital, chegando ao seguinte 
resultado:  

TABELA DE PONTUAÇÃO = EMPRESA DUDA PRODUÇÕES LTDA 

 
CLASSE DO EVENTO 

 
TIPO EVENTO 

 
PONTUAÇÃO 

1 Exposições, feiras agroindustriais, tecnológicas e de serviços.  16 

2 Congressos e convenções 12 

3 Outras feiras comerciais 8 

4 Shows e palestras 4 

   

 TOTAL 
PONTOS................................................................................................ 

40 

Tendo a empresa DUDA PRODUÇÕES LTDA – EPP, atingido a pontuação de 40 (quarenta), superior a mínima estabelecida de 5 
(cinco)  pontos no item 9.2, I, assim sendo, considerada por unanimidade,  devidamente CLASSIFICADA, permitindo assim a 
continuidade dos trabalhos referente a abertura do ENVELOPE Nº. 02 – PROPOSTA DE PREÇOS  da única empresa classificada: 
DUDA PRODUÇÕES LTDA - EPP.  Portando, desta forma a Presidente determinou o dia 05/03/2018 (segunda-feira) às 16h00min – 
horário de Brasília - para abertura do envelope 02 – contendo a proposta de preços, com ou sem a presença do representante legal 
da licitante, na sala de licitações do município de Criciúma. A empresa será comunicada via correio eletrônico (e-mail) desta decisão, 
como também através da publicação desta ATA no Diário Oficial Eletrônico  do Município de Criciúma. Nada mais havendo a tratar, 
encerrou-se a sessão as 10h50min. e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pela Presidente de demais os integrantes da 
Comissão de Licitações. Sala de Licitações (quinta-feira), 1º de março de 2018. 

KARINA TRES OSMAR CORAL ANTONIO DE OLIVEIRA 

Presidente Membro Membro 

 
ALAN CRIS SILVANO LUCIANI BUSSOLO 

Membro 
 

Membro Suplente 

 

 CONVOCAÇÃO 

ASSUNTO:  CONCORRÊNCIA Nº. 013/PMC/2018 

OBJETO: Concessão de Direito de Uso e Exploração de Bem Público para gestão, planejamento, implantação, operação e promoção 
do Centro de Eventos José Ijair Conti, localizado na rua Giácomo Sonego Neto – Município de Criciúma-SC. 

                                         Prezado Licitante: DUDA PRODUÇÕES LTDA. 

                                       Nos termos dos dispositivos contidos na Concorrência Nº. 013/PMC/2018, comunicamos a realização da 2ª 
(segunda) sessão e convocamos a participar dela o representante da empresa elencada acima, e terá por finalidade a abertura da 
PROPOSTA DE PREÇOS – ENVELOPE Nº. 02, em continuidade as trabalhos do processo administrativo Nº. 515902 correspondente ao 
Edital acima epigrafado. 



 

 

   
5 

Sexta, 02 de março de 2018 Nº 1933 – Ano 9  

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

A sessão de que trata a presente convocação será realizada às 16h00min do dia 05/03/2018 – horário de Brasília, na sala de 
reuniões da Diretoria de Logística, localizada no edifício sede da municipalidade – Paço Municipal “Marcos Rovaris” - rua Domenico 
Sonego nº. 542, bairro Santa Bárbara – Criciúma – SC.  

Criciúma-SC, 1 º de março de 2018 

KARINA TRES -  Presidente da Comissão de Licitações 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 


		2018-03-01T17:11:57-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




